
              
   
 

1 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

           WYJAŚNIENIA DO  TREŚCI SWZ 
     LEKI 27     ZP-21-089UN 

 Zamawiający działając na podstawie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z 11 
września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) ustawy Pzp, udziela 
następujących wyjaśnień. 

 
Pytanie 1   
Pytanie do Specyfikacji Warunków Zamówienia, Rozdział II Wymagania Stawiane Wykonawcy 
pkt 4. w odniesieniu do pakietu 15  
Czy w związku, że produkty specjalnego przeznaczenia medycznego w formie płynnej często 
mają mniej niż 12 miesięczny termin przydatności w chwili wyprodukowania Zamawiający 
dopuści produkty z krótszym terminem przydatności? 
Należy uwzględnić, że na termin przydatności u ostatecznego klienta wpływa : termin 
przydatności w chwili wyprodukowania, transport z fabryki do producenta, następnie 
transport do hurtownika, czas transportu do ostatecznego odbiorcy oraz czas 
magazynowania w poszczególnych punktach. Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza 
zaoferowanie produktu, z pakietu nr 15 Dieta kompletna, wysokoenergetyczna (…), 
o minimalnym terminie ważności 8 miesięcy. Tym samym zmienia zapis w projekcie umowy        
§ 2 ust 4 w następujący sposób:  Termin ważności produktu leczniczego nie może być krótszy 
niż 8 miesięcy od dnia dostawy.  Termin ważności produktu zaoferowany przez Wykonawcę 
określony jest w załączniku asortymentowo-cenowym dla danego pakietu. Dostawy 
z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczony tylko w wyjątkowych sytuacjach 
i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego. 
Zmiana dotyczy wyłącznie pakietu nr 15. 
 
Pytanie 2 
Czy zamawiający wymaga aby w pak 10 preparatu Makrogol 74 g x 48 saszetek (PEG 4 litry - 
Fortrans) zgodny z SIWZ, który jest rekomendowany przez Europejskie Towarzystwo 
Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii. 
którego oferta cenowa jest korzystna dla zamawiającego? Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie 3 
Czy Zamawiający w pak. 18 poz. 2 wyrazi zgodę na zaoferowanie kontrastu w postaci fiolki. 
Jedyne dostępne opakowanie na rynku. ? Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie 4   

  Do §5 ust. 1 projektu umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego 
kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru lub towaru 
podlegającego reklamacji poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% wartości 
niedostarczonego w terminie zamówienia za każdy dzień opóźnienia? 
Odpowiedź:  Zgodnie z SWZ 

Pytanie 5 
Do §5 ust. 2 projektu umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego 
kary umownej za odstąpienie od umowy do wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej 
części przedmiotu umowy?   Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie 6 
Do §5 ust. 4 projektu umowy: Prosimy o dodanie słów, zgodnych z przesłanką wynikającą                      
z art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które 
zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do 
odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.".  Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie 7 
Do §7 ust. 2 lit. b) projektu umowy: Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania                    

Dyrektor 

            dr n. med. 
Włodzimierz  Dziubdziela 

 
      ul. Francuska 20-24 

40-027 Katowice 
 

                              SEKRETARIAT 
tel.: (32) 259-16-50 

        fax.: (32) 255 46 33 

  spskm@spskm.katowice.pl 
www.spskm.katowice.pl 

 
CENTRALA : 

Tel. (32) 259-12-00 

Katowice, dnia 19.10.2021                                                                                                         

.10.2021r.  

http://www.spskm.katowice.pl/


              
   
 

2 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie 
przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi 
zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez 
konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? 
Odpowiedź: Jeżeli dany przedmiot umowy nie jest dostępny z powodu wstrzymania 
produkcji lub wycofania z obrotu, a zamiennik jest droższy - umowa wygasa w tym 
zakresie. Zamawiający nie ma konieczności , ale ma możliwość kontynuacji umowy.  
 
  
 


		2021-10-19T13:10:11+0200
	Ewa Mołek




